1

 平成 29年６月 27日

各  位

会 社 名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 常 務 取 締 役  野 間  治

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、平成 29年 6月 27日開催の取締役会において、下記の通り、平成 29年 7月１日付けの当社の組織

変更および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

                       記

１．組織変更

① クラウド、ビッグデータ、ＡＩ(人工知能)、ＩｏＴ、フィンテック、ＲＰＡビジネス拡大の一環と

して、お客様対応強化とプロジェクトの推進のため、第四事業本部を新設します。

    ② 企業における法令順守・コンプライアンス重視が求められる中で、事業規模の拡大と傘下の連結

子会社を増やしている当社グループにおいて、新たに法務部を新設し、各種法務対応（臨床法務・

商事法務・予防法務・戦略法務）を強化します。

2

２．人事異動(平成 29年 7月 1日付)

取締役・執行役員・事業本部長・本部長・部長・技術部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

澤田 千尋

(ｻﾜﾀﾞ ﾁﾋﾛ)

常務取締役 事業統括

（クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター 管掌

オープンソースソフトウェア事業推進室 管掌）

常務取締役

兼 事業統括本部長

野間 治

(ﾉﾏ ｵｻﾑ)

常務取締役 経営統括

（経営統括本部 管掌

管理統括本部 管掌）

（新 任）

丹羽 聡

(ﾆﾜ ｻﾄｼ)

取締役 第二事業本部長

（名古屋営業所 管掌）
取締役 第二事業本部長

炭崎 太志

(ｽﾐｻﾞｷ ﾀｲｼ)

執行役員 経営統括本部長

兼 法務部長

兼 総務本部長

兼 働き方改革推進室長

執行役員 経営統括本部長

兼 経営企画本部長

兼 総務本部長

兼 総務部長

兼 働き方改革推進室長

亀井 貴裕

(ｶﾒｲ ﾀｶﾋﾛ)

執行役員 経営統括本部 経営企画本部長

兼 経営企画部長

兼 コムチュアマーケティング株式会社

 常務取締役

執行役員

兼 コムチュアマーケティング株式会社

 常務取締役

新井 宏久

(ｱﾗｲ ﾋﾛﾋｻ)

執行役員 第一事業本部長

兼 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ 技術センター長

兼 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター

ソリューションコンサルティング本部長

兼 開発技術本部長

執行役員 第一事業本部長

兼 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ 技術センター長

兼 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター

 ソリューションコンサルティング本部長

兼 第一事業本部 エンタープライズソリュ

ーション本部長

兼 開発技術本部長

秋山 昌典

(ｱｷﾔﾏ ﾏｻﾉﾘ)

執行役員 第三事業本部長

兼 第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソリ

ューション本部長

兼 第三事業本部 フィンテックソリューシ

ョン本部長

執行役員 第三事業本部長

兼 第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソ

リューション本部長

兼 第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソ

リューション本部 ビッグデータ・ＡＩソ

リューション部長

兼 第三事業本部 フィンテックソリュー

ション本部長

宮武 敏彦

(ﾐﾔﾀｹ ﾄｼﾋｺ)

執行役員 第四事業本部長

兼 エンタープライズソリューション本部長
（新 任）

板倉 秀二

(ｲﾀｸﾗ ﾋﾃﾞｼﾞ)
総務本部 総務部長 総務本部 総務部 担当部長

3

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

味方 直子

(ｱｼﾞｶﾀ ﾅｵｺ)

第一事業本部 クラウドソリューション本部

クラウドソリューション第一部長
第一事業本部 ディレクター

渡邉 進

(ﾜﾀﾅﾍﾞ ｽｽﾑ)

第二事業本部 ソーシャルソリューション本

部 ソーシャルソリューション第一部

技術部長

第二事業本部 ソーシャルソリューション

本部 ソーシャルソリューション第一部

担当部長

木下 美樹

(ｷﾉｼﾀ ﾐｷ)

第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソリュー

ション本部 技術部長

第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソリュ

ーション本部 ビッグデータ・ＡＩソリュ

ーション部 担当部長

内山 慎吾

(ｳﾁﾔﾏ ｼﾝｺﾞ)

第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソリュー

ション本部 ビッグデータ・ＡＩソリューシ

ョン部長

兼 第一事業本部 クラウドソリューション

本部 クラウドソリューション第一部 担当

部長

第一事業本部 クラウドソリューション本

部 クラウドソリューション第一部長

佐藤 伸祐

(ｻﾄｳ ﾉﾌﾞﾋﾛ)

第四事業本部 エンタープライズソリューシ

ョン本部 営業部長
第一事業本部 営業部長

小松崎 貴裕

(ｺﾏﾂｻﾞｷ ﾀｶﾋﾛ)

第四事業本部 エンタープライズソリューシ

ョン本部 エンタープライズソリューション

第一部長

第一事業本部 エンタープライズソリュー

ション本部 エンタープライズソリューシ

ョン第一部長

杉浦 臣光

(ｽｷﾞｳﾗ ﾀｶﾐﾂ)

第四事業本部 エンタープライズソリューシ

ョン本部 エンタープライズソリューション

第二部長

第一事業本部 エンタープライズソリュー

ション本部 エンタープライズソリューシ

ョン第二部長

南部 洋介

(ﾅﾝﾌﾞ ﾖｳｽｹ)

第四事業本部 エンタープライズソリューシ

ョン本部 ＥＲＰソリューション部長

第一事業本部 エンタープライズソリュー

ション本部 ＥＲＰソリューション部長

以 上

平成29年7月1日付　組織図

第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩソリューション本部

ジェイモードエンタープライズ株式会社

コムチュアデータサイエンス株式会社

株式会社コメット

人事本部

コムチュアネットワーク株式会社

社長

社長

コムチュアマーケティング株式会社

日本ブレインズウエア株式会社

経営企画本部

経営統括

名古屋営業所

第一事業本部 クラウドソリューション本部

ソーシャルソリューション第二部

クラウドソリューション第一部

クラウドソリューション第三部

第二事業本部 コラボレーション本部 MSクラウドソリューション部

クラウドソリューション第二部

コムチュア株式会社

株主総会

監査役会

取締役会

会長 社長 事業統括 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター ソリューションコンサルティング本部

開発技術本部
監査室

フィンテックソリューション第二部

フィンテックソリューション本部 フィンテックソリューション第一部

大阪営業所

ソーシャルソリューション本部 ソーシャルソリューション第一部

ＡＩ・IoTソリューション部

ビッグデータ・ＡＩソリューション部

エンタープライズソリューション本部 エンタープライズソリューション第一部

ＥＲＰソリューション部

エンタープライズソリューション第二部

フィンテックソリューション第三部

フィナンシャルソリューション第一部フィナンシャルソリューション本部

法務部

オープンソースソフトウェア事業推進室

働き方改革推進室

フィナンシャルソリューション第二部

マネージドサービス事業本部 マネージドサービス本部 基盤プロジェクト部

クラウド基盤事業本部 クラウド基盤ソリューション本部 基盤営業部

基盤ソリューション部

クラウド基盤構築部

経営企画部

第四事業本部

経営統括本部

管理統括本部

ＭＳＰ推進部

クラウド基盤運用部

品質監理本部 品質監理部

ビジネスパートナ推進本部 ビジネスパートナ推進部

マーケティング本部 クラウド営業部

営業管理部

経理本部 財務会計部

管理会計部

情報システム部

人事部

総務本部 総務部

 4